
Hermosillo, Sonora 

Encuesta Distrital 
En viviendas (cara a cara, 1,600 casos)  / 22 al 24 de mayo 2015 



H
e

rm
o

si
llo

, 
S
o

n
o

ra
 

Preferencias por partido 

Sin importar por quién ha votado en el pasado, ¿con cuál partido se identifica usted más?  
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3 
*Se utilizó boleta y urna 

SIMULACRO DE VOTACIÓN CON BOLETA 

Preferencias por candidato y partido 

Gobernador 

39 

43 

3 

3 

12 

Javier Gándara Magaña/PAN

Claudia Pavlovich Arellano/PRI-

PVEM-NA

Carlos Navarro/PRD

Otro

Ninguno/Nulo/Ns

Si hoy hubiera elecciones para Gobernador de Sonora, ¿por cuál partido / 

candidato votaría usted?* 

GOBERNADOR DEL ESTADO 
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4 
*Se utilizó boleta y urna 

Preferencias por candidato y partido 

Presidente Municipal 

38 

43 

3 

2 

2 

12 

Damián Zepeda Vidales/PAN

Manuel Ignacio Maloro Acosta

G/PRI-PVEM-NA

Lorenia Iveth Valles Sampedro/PRD

Ma Dolores del Río/MC

Otro

Ninguno/Nulo/Ns

SIMULACRO DE VOTACIÓN CON BOLETA 

Si hoy hubiera elecciones para elegir Presidente Municipal, ¿por cuál partido / 

candidato votaría usted?* 

PRESIDENTE MUNICIPAL 
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Si hoy hubiera elecciones para elegir Diputado Federal de su distrito 3, ¿por 

cuál partido / candidato votaría usted?* 

*Se utilizó boleta y urna 

SIMULACRO DE VOTACIÓN CON BOLETA 

37 

36 
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1 

1 

1 
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1 

20 

Javier Antonio Neblina

Vega/PAN

Gustavo Adolfo Clausen

Iberri/PRI-PVEM

Olivia Josefina Flores

Sanchez/PRD

Veronica Bernal Amparano/PT

Refugio Trinidad Garzon

Canchola/MC

Jesus Antonio Molina

Ballesteros/MORENA

Ma. Fabiola Tapia Rivera/PH

Candidato Independiente

Ninguno/Nulo/Ns

Preferencias por candidato y partido 

Distrito Federal 3 

DISTRITO FEDERAL 3 
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6 

Si hoy hubiera elecciones para elegir Diputado Federal de su distrito5, ¿por 

cuál partido / candidato votaría usted? 

*Se utilizó boleta y urna 

SIMULACRO DE VOTACIÓN CON BOLETA 

41 

43 

4 

1 

1 

10 

Luis "Güero" Ernesto Nieves

Robinson/PAN

Hector Ulises Cristopulos

Rios/PRI-PVEM

Luis Antonio Urias De La

Vega/PRD

Juan Antonio Pavlovich

Valenzuela/MC

Sergio Morales

Garcia/MORENA

Ninguno/Nulo

Preferencias por candidato y partido 

Distrito Federal 5 

DISTRITO FEDERAL 5 
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7 

Si hoy hubiera elecciones para elegir Diputado Local de su distrito 8, ¿por cuál 

partido / candidato votaría usted? 

*Se utilizó boleta y urna 

SIMULACRO DE VOTACIÓN CON BOLETA 

34 

34 

4 

1 

1 

1 

25 

Rosario Carolina Lara

Moreno/PAN

Rosa Icela Martinez

Espinoza/PRI-PVEM-NA

Graciela Guillen Alvarez/PRD

Norma Rebeca Gonzalez

Robles/MORENA

Carlos Chang Moreno/PH

Otro

Ninguno/Nulo/Ns

Preferencias por candidato y partido 

Distrito Local 8 

DISTRITO LOCAL 8 
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Si hoy hubiera elecciones para elegir Diputado Local de su distrito, 9 ¿por cuál 

partido / candidato votaría usted? 

*Se utilizó boleta y urna 

SIMULACRO DE VOTACIÓN CON BOLETA 

37 

37 

5 

1 

1 

19 

Clementina Elias Cordova/PAN

Kitty Gutierrez Mazon/PRI-PVEM-

NA

Miriam Judith Gonzalez

Bujanda/PRD

Fermin Machado Castillo/PT

Oscar Medina Diaz/MORENA

Ninguno/Nulo/Ns

Preferencias por candidato y partido 

Distrito Local 9 

DISTRITO LOCAL 9 
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Si hoy hubiera elecciones para elegir Diputado Local de su distrito 10, ¿por 

cuál partido / candidato votaría usted? 

*Se utilizó boleta y urna 

SIMULACRO DE VOTACIÓN CON BOLETA 

35 

43 

1 

2 

1 

18 

Marcos Evaristo Noriega

Muñoz/PAN

David  Palafox Celaya/PRI-

PVEM-NA

Marisela Huerta Salomon/PRD

Claudia Veronica Felix Prieto/PT

Otro

Ninguno/Nulo

Preferencias por candidato y partido 

Distrito Local 10 

DISTRITO LOCAL 10 
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10 

Si hoy hubiera elecciones para elegir Diputado Local de su distrito 11, ¿por 

cuál partido / candidato votaría usted? 

*Se utilizó boleta y urna 

SIMULACRO DE VOTACIÓN CON BOLETA 

37 

42 

2 

2 

1 

16 

Fernando Miranda Blanco/PAN

Iris  Sanchez Chiu/PRI-PVEM-NA

Ramon Alejandro Castro Mc

Pherson/PRD

Miguel Angel Ayala Ruiz/MC

Candidato Independiente

Ninguno/Nulo/Ns

Preferencias por candidato y partido 

Distrito Local 11 

DISTRITO LOCAL 11 
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11 

Si hoy hubiera elecciones para elegir Diputado Local de su distrito 12, ¿por 

cuál partido / candidato votaría usted? 

*Se utilizó boleta y urna 

SIMULACRO DE VOTACIÓN CON BOLETA 

36 

48 

5 

1 

10 

Jesus Manuel Enriquez

Romo/PAN

Flor Ayala Robles Linares/PRI-

PVEM-NA

Maria Isabel Santiago

Lopez/PRD

Maria Esthela Mar

Castañeda/MORENA

Ninguno/Nulo/Ns

Preferencias por candidato y partido 

Distrito Local 12 

DISTRITO LOCAL 12 


